
 
CITTÀ DI REGGIO CALABRIA 

IL SINDACO 
_______________________ 

 

  

 

Ordinanza n. 64 dell’08.06.2020 
 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Divieto di somministrazione di bevande in vetro e lattine e 

intensificazione dei controlli in occasione della promozione della Reggina 1914 al campionato di serie B. 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che nella giornata odierna è stata comunicata dal Consiglio Federale della Federazione 

Italiana Giuoco Calcio l’ufficialità della promozione della Reggina 1914 al campionato di calcio di 

serie B; 

 

che tale promozione era da tempo attesa dai tifosi della Reggina e dalla cittadinanza tutta e costituisce, 

dunque, un momento di grande entusiasmo ed un traguardo importante per la città; 

 

che, difatti, già nel pomeriggio di oggi si sono verificati in alcune piazze cittadine momenti di 

festeggiamento da parte dei tifosi; 

 

che è stata segnalata, per le vie brevi, dalla Questura di Reggio Calabria l’organizzazione spontanea 

da parte dei tifosi di un corteo per la serata odierna al quale è prevista la partecipazione di un notevole 

numero di persone; 

 

Visti i D.P.C.M. adottati dal Governo che dettano le misure per il contrasto del contagio da Covid -19 

e, in particolare, il divieto di assembramenti e l’obbligo di distanziamento sociale di almeno un metro; 

 

Ritenuto opportuno, a tutela della salute pubblica, intensificare i controlli sull’osservanza delle misure 

sopra dette in occasione dei predetti spontanei festeggiamenti, soprattutto nelle aree del centro storico, 

della via Marina e delle Piazze, nelle quali presumibilmente maggiore sarà l’afflusso di persone; 

 

Ritenuto altresì opportuno, a tutela della pubblica incolumità, vietare l’utilizzo di bevande in 

contenitori di vetro e lattine e, dunque, disporne il divieto di vendita; 

 

Visti gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Vista la comunicazione preventiva trasmessa alla Prefettura di Reggio Calabria ai sensi del comma 4 

del citato art. 54; 

 

     ORDINA 

 
• L’intensificazione dei controlli da parte del personale della Polizia Municipale per la serata 

dell’08 giugno 2020 in tutto il centro storico, con particolare riguardo alla via Marina ed agli 

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
8
/
0
6
/
2
0
2
0
.
0
0
9
8
2
9
1
.
U



 
CITTÀ DI REGGIO CALABRIA 

IL SINDACO 
_______________________ 

 

  

 

slarghi e Piazze, secondo il piano dei servizi predisposto dalla Questura di Reggio di Reggio 

Calabria; 

• Il divieto di somministrazione di bevande in contenitori di vetro e lattine dalle ore 20.00 di 

giorno 8.06.2020 e fino alle ore 6.00 di giorno 09.06.2020 in tutta l’area del centro storico; 

 

DISPONE 

 

- la pubblicazione del presente atto all’Albo on line per gg. 10 quale mera pubblicità; 

- la trasmissione del presente atto al Settore Sviluppo Economico ed alla Polizia Municipale;  

- la trasmissione del presente atto alla Prefettura di Reggio Calabria e a tutte le forze dell’ordine; 

- la trasmissione del presente atto all’ufficio Rete Civica per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente ed all’Ufficio Stampa per la massima diffusione a mezzo organi di stampa. 

 

 

                                                      Il Sindaco 

     Avv. Giuseppe Falcomatà 

 
 

 

 

 

 

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
8
/
0
6
/
2
0
2
0
.
0
0
9
8
2
9
1
.
U


